Universitätsbibliothek Wuppertal

Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Vitas Parallelas Graecè & Latinè

Plutarchus

Francofurti, 1620

In Agesilaum annotationes

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-1340

Ctæonas attinet, eius qui à canibus laceratus traditur, notissima est fabula. Alterius non ita celebris est historia, quam repetere poslunt lectors ex Apollonii scholiaste, in lib. 4. paragr. 75. tametsi enim non diserte amoris ibi sit mentio: tamen quæ causa Bacchiadis fuerit Actæonem Melissi F. rapiendo, facile intelligitur. Nescio autem mirarintur debeamus ad testari oscientiam eorum qui Dictionaria poetica compo- nunt: adeo s̄pē in fraudem imperitos inducunt. Sicut hic quidam Bacchiadas, hoc est Cotinthi principes, à Bacchide vel Bacchio Herculis F. genus trahentes, idque adeo ex hoc ipso interpretis Apollonii loco, Bacchiorgia celebrantes con- uerterit.

570. d. Omnes castra eodem in locometatos] Xyl. vertit, Eo- dem in loco castrametatos. & annotat, ἐπει τοις Αρετίνοις, in cā- po: vt videatur legille εἰς τὸν πόλεμον, aut aliquid tale. Loquitur autem de seruis Bædiæis, flagitorum Marianorum administris.

571. d. Pityusam] In Belearico mari duæ sunt insulae Pityu- sae, quarum maior Ebysus, minor Ophiusa dicitur. Ptolem. li- bro secundo in descriptione Hispaniæ.

572. d. Fabulantur Tingites, &c.] Haud scio an pro Ti- genna Tingis sit legendum: apud nullum quidem geogra- phum Tigennam reperio nominatam: & quæ de Antæo di- cuntur, faciunt eo ut Tingim legamus. Eadem sunt apud Strab. lib. 17. (nisi quod ibi crebro Τίγης, pro Τίγισ, legitur) & apud alios. Fabula de Antæo eiudem loci occasione refertur à Lucano lib. 4. Apud Strabonem, quum legatur οὐελέτων, (pro quo noster οὐελέτων posuit) ξ πηχῶν, interpres splendide auxit fa-

bulam, & tibiam l. x. cubitorum vertit. hoc est οὐελέτων τη- μετκα. Quid sit sceletos nemo prope nescit.

574. a. Domitium & Manilium] Lusium vox est, vt arbit- tor, vitirosa, vel L. Domitium legerem, vel Domitium & Lu- cium (Δομήτιον Λουκίον) sc. Manilium: cuius lib. 6. cap. 23. in hac historia meminit Orosius, & Liuius lib. 90. prius etiam Amioto placuit.

575. c. Erat autem in Hispania mos] Meminit oblique hu- ius consuetudinis Dio noster lib. 53. de Sex. quodam scribens Pacunio, qui Augusto se deuouisset, ceterisque vt idem fa- cerent suauisset. Non dissimile est quod de Gallorum Son- titatum solduriis refert lib. 3. Comin. Gall. Cæsar, itaque & soldarios eos appellauit, consentiente satis commode rei vo- cabulo.

578. a. In Tutiensi] Xyl. vertit, Ad Duriam. & annotat, Turiam Aretinus, Græcus liber Τούτιας. Ego Duriam puto legendum, ex epistola Pompeii ad senatum, quæ extat inter tabulas naufragiorum. Sallustii verba sunt: Castra hostium apud Sætronem capta, & prælium apud flumen Duriam, & dux hostium C. Herentius cum urbe Valentia, & exercitus deleti, satis clara vobis sunt. Meminit huius Duriensis præ- lii etiam Cic. prope initium orationis pro L. Cornelio Bal- bo.

Ibid. f. In campis Saguntinis] Σεργουντιναῖς. Rectius est apud Appianum τοις Σεργουντιναῖς. Vrbem autem in quam recessit Ser- torius, Calagurium fuisse, ex Liui lib. 92. patet.

IN AGESILAVM ANNOTATIO. nes Guil. Xylandri & Herm. Cruserii interpretum:

596. Τλὺ τῷ σκύλῳ πίπεσσιν. Potest accipi bifariam, vt vel a- misisse alterum pedem, vel eo læso & clauso usus intelligatur. Posterior ego verius puto, claudumque fuisse, non altero mutilatum pede, videturq; ea claudicatio ei ex casu quodam, aut offensione pedis, accidisse: quando Lysander etiam apud Xenophontem lib. 3. & mox apud nostrum exponens ora- culum de clando fratre, vocabulo πεζοπλάστας vtitur, quod est offendere ad aliquam rem. Itaque & crebro χωδὸς & χωλός vocabula usurpantur de eo vitio.

597. d. Ille quem propinquos Agidis maternos] Suosne an Leotychida? Prius ego puto debere intelligi, videtur enim fuisse expressurus si de Leotychida propinquis voluisse & ac- cipi. Omnia autem ista largitio eo faciebat ne fratribus hæ- reditate auctus, videtur avarus esse, & sordidus, idèoque inuidiam sibi conflare: quam amoliri utroque modo potuit. Neque tamen pugno, quum videam ab Amioto posteriori re- ceptum.

Ibid. e. Id hinc fuit] Xyl. vertit, Id tale est. annotatque, In Græco verba sunt mendosa. Quod non animaduertens, aut non ita vt debuit fieri perspiciens Grynæus, à quo hæc Vita melius multo quam ab aliis pleræque aliæ est conuersa, sen- tentiam deprauavit, & confudit. Libellus Xenophontis in laudem Agesilai scriptus omnium manibus teritus. Græca autem sic ego legi, & ita scripsisse Plutarchum pro certo ha- beo: ὅτι ποιεῖ ἀβούλοις, πιστοῖς δὲ φορων ἢ πιστοῖς καὶ τρο- ταῖς, &c. Est autem singularis laudis, ita regnum gerere vt patendo voluntati ciuium, summam potentiam tibi pares: (quum qui aliis obtemperet, videatur parum, aut certe haud ita multum habere potentia) id qua arte ac quibus rationibus consequutus sit Agesilaus, demonstrandum sibi proponit Plutarchus.

598. c. Agamemnonem Od. I. 8. Cr.

Ibid. e. Delectorum libertinorum ex illo manumissorum duo millia] Xyl. vertit, Duo millia electorum tironum. & anno- dat, vi deuocedes discipulos. Grynæus, Disciplina Spartana milites electi mille. Duo millia etiam in Comment. rerum Græcarum Xenoph lib. 3. leguntur: in Agesilao tria. Athenæus lib. 6. ex Myronis Messeniacis ostendit, neodamodes fuisse seruorum genus qui belli causa manumitterentur: quomodo & ad clas- sem libertati serui στρατιωταὶ appellabantur. & videtur ipsum vocabulum significare eos qui recens disciplina militari instituti, ac quasi domiti essent. Igitur non indocte Amiots heilotas manumillios vertit.

600. c. Et turpe dicebat decem milia militum peruenisse du- ce Xenophonte ad mare] Nota est historia, præsertim ex Xeno-

phantis libris De expeditione Cyri, de Græcorum millibus decem, qui quum Cyro supprias tulissent, eo occiso in pu- gna, varie à regis ducibus tentari, incolumes tamen ex Asia per medios hostes in Europam redierunt. Paucis rem Suidas perstringit in Ξενοφῶν.

Ibid. d. Et effet sine capite inuentum] Xyl. vertit, Κανόνα exta- parum latæ apparuerint. annotatque, Sic in genere extuli. Ad verbum est, Κανόνα caput extis, iocinori nempe, defusset, α- λόχων φατεντων τὴν ιερῶν. Grynæus sacra inuiolata vertit, nescio quo vel codicis mendo (nullum enim erat in nostro) vel ar- gumento inductus. λόχος quid sit, notius est quam vt in refel- lendo sit opera ponenda. Mox pro τοῖς άπόροις legendum εύ- ποι, recte vidit.

Ibid. e. Quippe perhibendum dicebat ille Agamemnonem ef- se] Sæpe huius facti meminit Plutarchus, vt hic, in Gryllo, in libello quo ostendit maliciam ad infelicitatem sufficere, & a- libi. Loquitur autem de Æthia, Agamemnonis equa, quam ei vt à militia immuni esse liceret, Echepolus Sicyonius dederat. locus est Homeris libro Iliadis penultimo.

603. a. Ad eis scribere] Xyl. vertit, Idei scribere. & annotat, Α- δαῖον. Sed sequitur sum Xenophontem, cuius ex quarto libro Rerum Græcarum tota hæc est desumpta narratio.

Ibid. c. In sanctissimis delubris] Xyl. vertit, in religiosissimis deorum fanis. & annotat, εἰς τοῖς άγιωτάτοις ιεροῖς. Monstrose hunc locum corruptit Grynæus, planum quidem satis & ex- peditum: desumptum & ipsum ex Agesilao Xenophontis, qui diserte scribit, eum peregrinantem nunquam in priuata domo vlla, semper in templo aliquo diuertere solitum. Id faciebat eo vt quum in iis quæ palam agebat, facile omnem impudicitiae immodestiaque suspicionem euitasset, etiam ea quæ semotis arbitris homines agunt, casta omnia esse & san- cta ostenderet: deorum scilicet testimonio, quos inspectores eorum adhibebat, multo id rectius quam Demetrius Polior- cetes, qui suis libidinibus impuraque lascivia ipsius Mineruæ, castissimi numinis, (vt cum habebatur) ædem pro hospitio sibi ab Atheniensibus concessam polluit.